
	

	
VALNÁ	HROMADA	ASOCIACE	VYSOKOŠKOLSKÝCH	PORADCŮ	
V	Praze	dne	20/01/2019,	13:30	–	15:00	hodin	
	
	
Zápis	z	jednání	
	
0. Organizační	záležitosti	
Valné	hromady	se	zúčastnilo	15	přítomných	členů	Asociace,	z	toho	14	řádných	a	jeden	přidružený.	Valná	
hromada	byla	usnášeníschopná.	Před	zahájením	valné	hromady	byly	členy	Asociace	určeny	následující	
funkce,	a	to:	
	

- Barbora	Čalkovská,	předsedající	valné	hromady	
- Veronika	Motlová,	zapisovatel	&	revizor	účtů	

	
Dále	byly	odhlasovány	následující	funkce,	a	to:	

	 	
- Veronika	Motlová,	skrutátor	

- Hlasovali	PRO	–	13	přítomných	řádných	členů	
- Hlasovali	PROTI	–	0	přítomných	řádných	členů	
- Zdrženi	hlasování	–	1	přítomný	řádný	člen	

	
- Karolina	Houžvičková	Šolcová,	skrutátor	

- Hlasovali	PRO	–	14	přítomných	řádných	členů	
- Hlasovali	PROTI	–	0	přítomných	řádných	členů	
- Zdrženi	hlasování	–	1	přítomný	řádný	člen	

	
Šárka	Karmazínová	ukončila	po	25ti	 letech	pracovní	poměr	na	Masarykově	univerzitě,	a	to	z	důvodu	
organizační	změny,	a	proto	proběhne	volba	nové	členky	Rady	Asociace.	
	
	
1. Prezentace	činnosti	AVŠP	za	rok	2019	
- Karolina	Houžvičková	Šolcová	ve	stručnosti	představila	veškeré	akce,	které	proběhly	v	průběhu	roku	
2019	a	byly	nabízeny	zdarma	všem	členům	Asociace.	
	

- Uskutečněné	akce	AVŠP:	
- 29/01/2019	 Staňte	se	přáteli	svého	stresu	
- 28/05/2019	 Skupinová	supervize	ve	VŠ	praxi	
- 13/06/2019	 6.	výroční	konference:	Přesah(y)	VŠ	poradenství	
- 14/06/2019	 6.	výroční	konference:	Přesah(y)	VŠ	poradenství	
- 11/11/2019	 Nevypusť	duši:	Duševní	zdraví	vysokoškoláků	
- 25/11/2019	 Základy	krizové	intervence	

	
- Karolina	 Houžvičková	 Šolcová	 představila	 i	 další	 akce	 s	aktivní	 účastí	 členů	 AVŠP,	 organizované	
jinými	subjekty:	Setkání	kariérních	center	(ČZU	Praha)	dne	02/10/2019,	Konference	Absolventi	VŠ	
v	České	republice	dne	22/10/19	a	pravidelná	jednání	Národního	poradenského	fóra	v	průběhu	roku	
2019.		
	

- Bakalářský	volitelný	kurz	Rozvoj	profesní	kariéry,	realizovaný	katedrou	manažerské	psychologie	a	
sociologie	VŠE	a	vyučovaný	Veronikou	Motlovou	–	členkou	Rady	AVŠP,	získal	za	rok	2019	Národní	
cenu	kariérového	poradenství,	která	oceňuje	dobrou	praxi	a	osvědčené	postupy	v	této	oblasti	a	snaží	
se	o	vzájemnou	inspiraci	institucí,	které	se	kariérovému	poradenství	věnují.	
	



	

	
- Barbora	 Čalkovská	 detailněji	 představila	 neziskovou	 organizaci	 Nevypusť	 duši!,	 která	 aktivně	
propaguje	prevenci	duševního	zdraví	od	nejnižšího	věku.	AVŠP	jimi	byla	oslovena	ke	spolupráci	při	
přípravě	 Národního	 akčního	 plánu	 pro	 duševní	 zdraví	 2020-2030.	 Plán	 byl	 již	 v	prosinci	 2019	
schválen	i	s	bodem	Podpora	poradenství	na	VŠ.	V	půlce	února	bude	jmenován	zástupce	MŠMT	v	Radě	
vlády	pro	duševní	zdraví,	se	kterým	proběhne	schůzka	zástupce	AVŠP	a	Nevypusť	duši.	Na	ní	by	měly	
být	 určeny	 konkrétní	 kroky	 k	posílení	 postavení	 poradenství	 na	 vysokých	 školách.	 Dále	 by	měla	
navázat	opětovně	spolupráce	s	vedoucí	odboru	VŠ	Mgr.	Gondkovou.		

	
	
2. Zpráva	o	hospodaření	AVŠP	za	rok	2019	
- Alena	Krejčí	seznámila	účastníky	s	hospodářským	výsledkem	AVŠP	za	rok	2019	

- Zůstatek	k	01/01/2019	 	 	 	 	 Kč						7.160,44	
- Výnosy:	 	 	 	 	 	 	 Kč	113.200,--	
- Náklady:	 	 	 	 	 	 	 Kč				85.749,--	

- Hospodářský	výsledek	celkem	za	rok	2019:	 	 													 Kč				27.451,--	

- Aktuální	zůstatek	k	31/12/2019	 	 	 	 Kč				45.563,44	

- Finanční	prostředky	byly	hlavně	využity	na	realizaci	6.	výroční	konference	AVŠP,	lektorskou	činnost,	
občerstvení	na	vzdělávací	akce	a	vedení	účetnictví.		

- V	roce	2019	bylo	registrováno	74	platících	členů.	

	
	
3. Projednání	a	hlasování	o	odměnách	pro	členy	rady	AVŠP	
- Barbora	Čalkovská	předložila	členům	návrh	k	odsouhlasení	odměn	členům	Rady	za	rok	2019.	

- Barbora	Čalkovská		 	 	 Kč	2.000,-	
- Karolina	Houžvičková	Šolcová		 Kč	2.000,-	
- Šárka	Karmazínová	 	 	 Kč	2.000,-	
- Alena	Krejčí	 	 	 	 Kč	2.000,-	
- Veronika	Motlová	 	 	 Kč	2.000,-	

	
- Hlasovali	PRO	–	10	přítomných	řádných	členů	
- Hlasovali	PROTI	–	0	přítomných	řádných	členů	
- Zdrženi	hlasování	–	4	přítomní	řádní	členové	

	
	
4. Plán	aktivit	AVŠP	na	rok	2020	
- Na	základě	listopadového	kurzu	Krizové	intervence	Barbora	Čalkovská	představila	chystaný	4dílný	
Kurz	 krizové	 intervence.	 Setkání	 budou	na	 sebe	navazovat,	 proto	bude	od	účastníků	 vyžadována	
aktivní	účast.	Snahou	AVŠP	bude	vyladit	termíny	setkání	tak,	aby	vyhovoval	co	nejvíce	zájemcům.	
Kapacita	kurzu	bude	přibližně	10	účastníků.	V	nejbližší	době	budou	zveřejněny	vypsané	termíny.	

- Bude	pokračovat	také	Skupinová	supervize	ve	VŠ	poradenské	praxi,	pro	jednotlivé	termíny	budou	
předem	vypsána	konkrétní	témata.	Cílem	je	realizovat	jedno	setkání	za	čtvrtletí,	ideálně	4x	za	rok.	

- Mezi	další	aktivity	bude	zařazeny	e-nástroje	zaměřené	na	podporu	zahraničních	studentů.	

- AVŠP	plánuje	další	spolupráci	s	Nevypusť	duši	a	prohloubit	spolupráci	s	MŠMT	–	odborem	pro	VŠ.	

	



	

	

- AVŠP	 uvítá	 náměty	 na	 další	 aktivity,	 semináře	 a	 akce,	 pokud	 se	 objeví	 něco,	 co	 by	 AVŠP	mohla	
zorganizovat,	poskytnout	ostatním	ke	sdílení,	bude	snahou	AVŠP	vše	zrealizovat.	

	

5. Volba	nové	členky	Rady	AVŠP	
- Dle	Stanov	AVŠP,	čl.	IX.,	bod	2.	se	Rada	AVŠP	skládá	minimálně	z	pěti	členů,	a	to	předsedy	AVŠP,	dvou	
místopředsedů	AVŠP,	tajemníka	AVŠP	a	člena	Rady.	Vzhledem	k	odstoupení	Šárky	Karmazínové	je	
potřeba	zvolit	1	člena	Rady.	

- Volba	nové	členky	Rady	AVŠP	proběhla	formou	veřejného	hlasování:	
- Kandidátka	Ludmila	Součková,	UK	Point	|	Univerzita	Karlova	

§ Hlasovali	PRO	–	13	přítomných	řádných	členů	
§ Hlasovali	PROTI	–	0	přítomných	řádných	členů	
§ Zdrženi	hlasování	–	1	přítomný	řádný	člen	
§ Schváleno:	v	Radě	AVŠP	jako	nový	člen	bude	Ludmila	Součková	

	
- Rada	AVŠP	bude	na	základě	výsledků	jednání	Valné	hromady	dne	29.	ledna	2020	pracovat	ve	
složení,	v	abecedním	pořadí:	

- Barbora	Čalkovská	
- Karolina	Houžvičková	Šolcová	
- Alena	Krejčí	
- Veronika	Motlová	
- Ludmila	Součková	

 
 
6. Aktuality	z	poradenských	pracovišť	
- Richard	Nevšímal	|	Poradenské	a	kariérní	centrum,	VŠCHT	
Cílem	 centra	 je	 nabízet	 studentům	 komplexní	 služby	 v	rámci	 13ti	 různých	 projektů	 (akademie	
kompetencí,	 poradna,	 kariérní	 poradna,	 mentoring,	 práce,	 studium	 se	 specifickými	 potřebami,	
students	 to	 students,	 tutoři,	 studentské	 aktivity,	 stáže,	 start-up	 katalyzátor).	 Dále	 nabízí	 sdílení	
zkušeností	v	oblasti	podpory	aktivních	studentů.	

- Ludmila	Součková	|	UK	Point		
Komunitní	centrum	Kampus	Hybernská	nabízí	různé	vzdělávací,	kulturní	a	společenské	akce,	různé	
typy	poradenství,	které	je	pro	studenty	filozofické	fakulty	poskytovány	zdarma.	V	případě	potřeby	je	
možné	 využití	 i	 studenty	 jiných	 fakult	 UK.	 Informace	 jsou	 k	dispozici	 na	
https://poradenskecentrum.ff.cuni.cz.	

- Vladimír	Řáha	|	Univerzita	J.	E.	Purkyně	v	Ústí	nad	Labem	
V	nejbližší	době	bude	nově	vznikající	poradenské	centrum	přebírat	nové	prostory	a	bude	nabízet	
psychologické,	 studijní,	 kariérní	 a	 speciálně-pedagogické	 poradenství.	 Poradenské	 centrum	 bude	
zastřešovat	i	poradenství	a	služby	pro	studenty	se	specifickými	potřebami.	

- Jitka	Hloušková|	Jazykové	centrum,	Univerzita	Pardubice	
V	rámci	 pracoviště	došlo	 k	organizačním	a	personálním	 změnám,	 o	 kterých	bude	AVŠP	průběžně	
informována.	

	
	
	
	
	



	

	
7. Diskuse	
- Richard	 Nevšímal	 doporučuje	 knihu	 „Studijní	 neúspěšnost	 na	 vysokých	 školách:	 Teoretická	
východiska,	 empirické	 poznatky	 a	 doporučení“	 od	 autorů	 Aleš	 Vlk,	Jakub	 Drbohlav,	Tomáš	
Fliegl,	Vladimír	Hulík,	Šimon	Stiburek,	Václav	Švec.		

- Kniha	bude	zveřejněna	na	stránkách	AVŠP.	
	

- AVŠP	by	mohla	v	nejbližší	době	zrealizovat	seminář	s	Alešem	Vlkem	na	téma	metodika	sběru	dat	o	
studijní	neúspěšnosti	studentů	jako	témata	uchopitelného	poradenskými	pracovníky	VŠ.	

- Barbora	Čalkovská	poděkovala	vedoucí	CIPS	Taťáně	Cihlářové	za	poskytnutí	zázemí	pro	akce	AVŠP.	

- Barbora	Čalkovská	vyzvala	účastníky,	aby	i	nadále	sdíleli	aktuální	informace	z	jednotlivých	
pracovišť.	

	
	
	
	
Zapsala:		 Veronika	Motlová	
Ověřila:	 Barbora	Čalkovská	


